



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00008/2022

Às 09:00 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.384/21 de 17/05/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 1236/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00008/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de materiais de construção.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Areia

**Descrição Complementar:** Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Fina

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 210

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 15.254,4000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 2**

**Descrição:** Areia

**Descrição Complementar:** Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Grossa

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 660

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 57.400,2000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 3**

**Descrição:** Tijolo - refratario

**Descrição Complementar:** TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 50.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 28.045,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, **pele melhor lance de R\$ 26.000,0000 .**

**Item: 4**

**Descrição:** Tijolo - refratario

**Descrição Complementar:** TIJOLO CERÂMICO, 8 FUIROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 35.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 32.725,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 5**

**Descrição:** Cimento portland

**Descrição Complementar:** Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - E 32

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 600

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 20.592,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Saco 50 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** JCVM COMERCIAL LTDA, **pele melhor lance de R\$ 23.750,0000 e com valor negociado a R\$ 20.592,0000 .**

**Item: 6**

**Descrição:** Cal hidratada

**Descrição Complementar:** Cal Hidratada Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil , Composição: Ca (Oh2) , Peso Molecular: 74 G/MOL, Características Adicionais: Alto Teor De Cálcio, Pouco Solúvel, 2 Anos Valida , Classificação: Ch3

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 200

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2.210,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Saco 20 KG

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 7**

**Descrição:** Cal hidratada

**Descrição Complementar:** CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 10.910,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Saco 8 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** JCVM COMERCIAL LTDA, **pele melhor lance de R\$ 11.800,0000 e com valor negociado a R\$ 10.910,0000 .**

**Item: 8**

**Descrição:** Fixador tinta

**Descrição Complementar:** Fixador Tinta Material: Sal Solúvel De Cálcio/Sódio E Magnésio , Aspecto Físico: Líquido , Solubilidade: Em Solução Aquosa , Rendimento: 1 A 2 Sacos Para 10 Kg Tinta Em Pó Ou 15 L Caição , Aplicação: Cal/Caição E Tinta Em Pó

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2.720,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Saco 150 ML

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, **pele melhor lance de R\$ 2.600,0000 .**

**Item: 9****Descrição:** Broxa pintura**Descrição Complementar:** Broxa Pintura Material Base: Polipropileno Reciclado , Material Cerdas: Pet Bicolor , Formato: Retangular , Aplicação: Pintura E  
Caição , Comprimento: 180 MM, Largura: 80 MM, Características Adicionais: Cabo Anatómico**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1.350,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Histórico****Item: 1 - Areia****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800	Sim	Sim	210	R\$ 117,0000	R\$ 24.570,0000	23/02/2022 00:35:04
	<b>Marca:</b> NATURAL <b>Fabricante:</b> NATURAL <b>Modelo / Versão:</b> AREIA FINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA FINA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 140,0000	R\$ 29.400,0000	23/02/2022 08:22:58
	<b>Marca:</b> In natura <b>Fabricante:</b> In natura <b>Modelo / Versão:</b> In natura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA FINA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.298.255/0001-64	JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 150,0000	R\$ 31.500,0000	19/02/2022 18:48:46
	<b>Marca:</b> PORTO <b>Fabricante:</b> PORTO DE AREIA <b>Modelo / Versão:</b> Areia Fina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia Fina, conforme edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 155,0000	R\$ 32.550,0000	22/02/2022 18:09:14
	<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 200,0000	R\$ 42.000,0000	22/02/2022 13:48:04
	<b>Marca:</b> JVC <b>Fabricante:</b> BELA VISTA <b>Modelo / Versão:</b> AREIA FINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia Tipo: Normal Brasileira, granulometria: Fina <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 206,9600	R\$ 43.461,6000	22/02/2022 16:23:17
	<b>Marca:</b> NÃO SE APLICA <b>Fabricante:</b> NÃO SE APLICA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Fina <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 240,0000	R\$ 50.400,0000	23/02/2022 07:27:31
	<b>Marca:</b> IBRACI <b>Fabricante:</b> IBRACI <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA FINA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.040.297/0001-68	JCVM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 250,0000	R\$ 52.500,0000	22/02/2022 11:39:14
	<b>Marca:</b> NATURAL <b>Fabricante:</b> NATURAL <b>Modelo / Versão:</b> FINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA FINA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	210	R\$ 255,0000	R\$ 53.550,0000	23/02/2022 08:30:21
	<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA FINA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 714,0000	R\$ 149.940,0000	23/02/2022 08:21:15
	<b>Marca:</b> Pedreira Nova Fortal <b>Fabricante:</b> Pedreira Nova Fortaleza <b>Modelo / Versão:</b> FINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA FINA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 149.940,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 53.550,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 52.500,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 50.400,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 43.461,6000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 42.000,0000	31.512.534/0001-20	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 32.550,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 31.500,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:00:04:503

R\$ 29.400,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 24.570,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 41.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:11:41:000
R\$ 24.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:11:45:827
R\$ 29.399,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:12:02:600
R\$ 23.500,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:15:13:660
R\$ 22.500,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:19:03:013
R\$ 22.450,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:20:24:137
R\$ 23.490,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:21:49:640
R\$ 22.440,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:22:05:957
R\$ 22.400,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:23:22:313
R\$ 29.398,9900	31.512.534/0001-20	23/02/2022 09:24:06:603
R\$ 25.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:14:183
R\$ 24.999,9900	31.512.534/0001-20	23/02/2022 09:24:18:663
R\$ 22.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:24:30:250
R\$ 28.973,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:24:54:170
R\$ 21.000,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:25:45:157
R\$ 22.300,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:29:01:897
R\$ 20.800,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:29:13:787
R\$ 20.000,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:31:00:503
R\$ 17.000,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:33:33:787
R\$ 19.980,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:36:08:787
R\$ 23.310,0000	31.512.534/0001-20	23/02/2022 10:12:42:443
R\$ 39.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 13:17:58:800

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:01:56	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:31:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:31:14	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 22.000,0000.
Encerramento	23/02/2022 09:36:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:36:15	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:03:17	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800, CNPJ/CPF: 39.618.450/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 17.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:06:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.298.255/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 19.980,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:10:30	Recusa da proposta. Fornecedor: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	23/02/2022 10:12:41	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	23/02/2022 10:17:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 10:17:41	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:43:40	Recusa da proposta. Fornecedor: JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.512.534/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 23.310,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:49:33	Recusa da proposta. Fornecedor: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 35.875.067/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 25.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 11:02:30	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 30.717.172/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 28.973,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	23/02/2022 13:13:03	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	23/02/2022 13:18:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 13:18:03	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 13:34:53	Recusa da proposta. Fornecedor: D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 32.550,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 13:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 39.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 13:50:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 52.500,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	23/02/2022 13:50:40	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 13:55:39	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	23/02/2022 13:55:39	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	23/02/2022 13:59:35	Recusa da proposta. Fornecedor: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 149.940,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	23/02/2022 14:00:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - Areia

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		Equiparada	ME/EPP				Registro
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800	Sim	Sim	660	R\$ 144,0000	R\$ 95.040,0000	23/02/2022 00:35:04
<b>Marca:</b> NATURAL <b>Fabricante:</b> NATURAL <b>Modelo / Versão:</b> AREIA GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA GROSSA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
29.298.255/0001-64	JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 150,0000	R\$ 99.000,0000	19/02/2022 18:48:46
<b>Marca:</b> PORTO <b>Fabricante:</b> PORTO DE AREIA <b>Modelo / Versão:</b> Areia Grossa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia Grossa, conforme edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 150,0000	R\$ 99.000,0000	23/02/2022 08:22:58
<b>Marca:</b> In natura <b>Fabricante:</b> In natura <b>Modelo / Versão:</b> In natura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA GROSSA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 200,0000	R\$ 132.000,0000	22/02/2022 13:48:04
<b>Marca:</b> JVC <b>Fabricante:</b> BELA VISTA <b>Modelo / Versão:</b> AREIA GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia Tipo: Normal Brasileira, granulometria: Grossa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 237,2600	R\$ 156.591,6000	22/02/2022 16:23:17
<b>Marca:</b> NÃO SE APLICA <b>Fabricante:</b> NÃO SE APLICA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Grossa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	660	R\$ 249,0000	R\$ 164.340,0000	23/02/2022 08:30:21
<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA GROSSA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 252,0000	R\$ 166.320,0000	23/02/2022 07:27:31
<b>Marca:</b> DO RIO <b>Fabricante:</b> DO RIO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA GROSSA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.040.297/0001-68	JCVM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 300,0000	R\$ 198.000,0000	22/02/2022 11:39:14
<b>Marca:</b> NATURAL <b>Fabricante:</b> NATURAL <b>Modelo / Versão:</b> GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA GROSSA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 300,0000	R\$ 198.000,0000	23/02/2022 08:21:15
<b>Marca:</b> Pedreira Nova Fortal <b>Fabricante:</b> Pedreira Nova Fortaleza <b>Modelo / Versão:</b> GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA GROSSA LIMPA, SEM SUJIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	660	R\$ 350,0000	R\$ 231.000,0000	22/02/2022 18:09:16
<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSSA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 231.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 198.000,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 198.000,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 166.320,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 164.340,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 156.591,6000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 132.000,0000	31.512.534/0001-20	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 99.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 99.000,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 95.040,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 94.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:12:09:747
R\$ 130.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:12:50:330
R\$ 129.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:13:08:113
R\$ 93.500,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:15:50:253
R\$ 93.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:19:09:703
R\$ 92.900,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:20:54:623
R\$ 93.490,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:22:15:277
R\$ 92.800,0000	29.298.255/0001-64	23/02/2022 09:22:32:203
R\$ 92.700,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:23:13:763
R\$ 92.699,9900	31.512.534/0001-20	23/02/2022 09:24:06:810

R\$ 92.799,9900	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:14:080
R\$ 73.260,0000	31.512.534/0001-20	23/02/2022 09:24:21:070
R\$ 92.698,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:25:03:037
R\$ 85.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:25:22:013

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:02:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:24:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:24:19	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 92.699,9900 e R\$ 93.000,0000.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:29:20	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	23/02/2022 09:29:20	Item teve empate real para o valor 198.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	23/02/2022 09:29:20	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:43:53	Recusa da proposta. Fornecedor: JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.512.534/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 73.260,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:49:40	Recusa da proposta. Fornecedor: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA, CNPJ/CPF: 35.875.067/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 85.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 11:09:15	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800, CNPJ/CPF: 39.618.450/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 92.698,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 13:07:45	Recusa da proposta. Fornecedor: JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.298.255/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 92.800,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 14:09:00	Recusa da proposta. Fornecedor: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 93.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	23/02/2022 14:09:22	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	23/02/2022 14:14:22	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 231.000,0000.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 14:19:23	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	23/02/2022 14:19:23	Item teve empate real para o valor 198.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	23/02/2022 14:19:23	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	23/02/2022 14:32:15	Recusa da proposta. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 129.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 14:45:34	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 30.717.172/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 130.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 14:49:23	Recusa da proposta. Fornecedor: JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 198.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:00:01	Recusa da proposta. Fornecedor: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 198.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:07:23	Recusa da proposta. Fornecedor: D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 231.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	23/02/2022 15:07:39	Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - Tijolo - refratario

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,8700	R\$ 43.500,0000	23/02/2022 07:27:31
	<b>Marca:</b> J.J <b>Fabricante:</b> J.J <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 1,0000	R\$ 50.000,0000	23/02/2022 08:22:58
	<b>Marca:</b> T.L.B Ceramicos <b>Fabricante:</b> T.L.B Ceramicos <b>Modelo / Versão:</b> T.L.B Ceramicos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 1,2000	R\$ 60.000,0000	23/02/2022 08:30:21
	<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800	Sim	Sim	50.000	R\$ 1,2600	R\$ 63.000,0000	23/02/2022 00:35:04
	<b>Marca:</b> CERÂMICA SÃO PEDRO <b>Fabricante:</b> CERÂMICA SÃO PEDRO <b>Modelo / Versão:</b> TIJOLO MACIÇO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 1,9200	R\$ 96.000,0000	22/02/2022 16:23:17
	<b>Marca:</b> FSA						

	<b>Fabricante:</b> FSA <b>Modelo / Versão:</b> FSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.589.232/0001-04	MORAIS E ARAUJO LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 2,0000	R\$ 100.000,0000	22/02/2022 18:11:14
	<b>Marca:</b> SN CERAMICAS <b>Fabricante:</b> SN CERAMICAS <b>Modelo / Versão:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 2,0000	R\$ 100.000,0000	23/02/2022 08:21:15
	<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> MACIÇO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 5,0000	R\$ 250.000,0000	22/02/2022 18:09:17
	<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO COMUM MACIÇO, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5 X 9 X 19 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 100.000,0000	41.589.232/0001-04	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 100.000,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 96.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 63.000,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 60.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 50.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 43.500,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 45.000,0000	41.589.232/0001-04	23/02/2022 09:10:00:087
R\$ 40.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:10:43:830
R\$ 62.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:13:32:943
R\$ 42.000,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:14:10:420
R\$ 43.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:14:16:953
R\$ 44.000,0000	41.589.232/0001-04	23/02/2022 09:14:20:830
R\$ 39.990,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:17:02:427
R\$ 41.989,5000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:17:11:673
R\$ 40.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:19:39:890
R\$ 39.500,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:21:26:387
R\$ 41.475,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:21:29:680
R\$ 43.333,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:21:49:327
R\$ 43.500,0000	41.589.232/0001-04	23/02/2022 09:23:09:980
R\$ 39.450,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:23:55:677
R\$ 41.422,5000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:24:03:700
R\$ 39.999,9900	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:19:387
R\$ 43.450,0000	41.589.232/0001-04	23/02/2022 09:24:29:537
R\$ 50.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:25:47:733
R\$ 39.999,9800	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:26:19:397
R\$ 39.999,9700	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:26:55:800
R\$ 39.999,9600	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:29:06:077
R\$ 31.050,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:29:45:690
R\$ 37.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:30:44:813
R\$ 26.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:32:34:413
R\$ 38.400,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:32:36:353

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:02:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:29:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:29:42	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 39.450,0000 e R\$ 43.333,0000.
Encerramento	23/02/2022 09:34:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:34:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:33:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 10:53:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42.
Aceite de proposta	24/02/2022 11:17:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 26.000,0000.
Habilitação de fornecedor	24/02/2022 13:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - Tijolo - refratario**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA <b>Marca:</b> T.L.B Ceramicos <b>Fabricante:</b> T.L.B Ceramicos <b>Modelo / Versão:</b> T.L.B Ceramicos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO CERÂMICO, 8 FUROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 1,5000	R\$ 52.500,0000	23/02/2022 08:22:58
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 <b>Marca:</b> CERÂMICA SÃO PEDRO <b>Fabricante:</b> CERÂMICA SÃO PEDRO <b>Modelo / Versão:</b> TIJOLO CERÂMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO CERÂMICO, 8 FUROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 1,7200	R\$ 60.200,0000	23/02/2022 00:35:04
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA <b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> BAIANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO CERÂMICO, 8 FUROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 2,0000	R\$ 70.000,0000	23/02/2022 08:21:15
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA <b>Marca:</b> CASSIA <b>Fabricante:</b> CASSIA <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO CERÂMICO, 8 FUROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 2,0100	R\$ 70.350,0000	23/02/2022 07:27:31
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> TATUI <b>Fabricante:</b> TATUI <b>Modelo / Versão:</b> TATUI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO CERÂMICO, 8 FUROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 3,4600	R\$ 121.100,0000	22/02/2022 16:23:17
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO CERÂMICO, 8 FUROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	35.000	R\$ 4,0000	R\$ 140.000,0000	23/02/2022 08:30:21
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA <b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIJOLO CERÂMICO, 8 FUROS REDONDOS, TIPO BAIANO, MED. NO MÍNIMO 19 X 19 X 9 CM, BEM QUEIMADO, 1ª LINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 10,0000	R\$ 350.000,0000	22/02/2022 18:09:18

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 140.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 121.100,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 70.350,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 70.000,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 60.200,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 52.500,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 60.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:13:54:010
R\$ 55.125,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:14:25:130
R\$ 53.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:15:08:593
R\$ 52.400,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:17:43:797
R\$ 55.020,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:17:52:680
R\$ 52.500,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:20:08:993
R\$ 52.399,9900	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:24:07:160
R\$ 55.019,9800	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:24:11:693
R\$ 52.499,9900	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:16:117
R\$ 52.499,9800	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:31:710
R\$ 52.850,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:26:02:630
R\$ 52.000,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:26:27:793
R\$ 54.600,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:26:29:690
R\$ 51.999,9900	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:26:39:887
R\$ 54.599,9800	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:26:45:693
R\$ 46.900,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:27:43:757
R\$ 38.745,0000	34.133.591/0001-97	23/02/2022 09:27:51:683
R\$ 47.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:28:44:547
R\$ 51.900,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:28:48:920
R\$ 43.400,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:29:09:250

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:02:34	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:27:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:27:43	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 51.999,9900 e R\$ 54.599,9800.
Encerramento	23/02/2022 09:32:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:32:44	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 14:22:25	Recusa da proposta. Fornecedor: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 38.745,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 14:46:28	Recusa da proposta. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 43.400,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:09:37	Recusa da proposta. Fornecedor: D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 46.900,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:15:22	Recusa da proposta. Fornecedor: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 35.875.067/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 47.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:24:49	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800, CNPJ/CPF: 39.618.450/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 51.900,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:24:54	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 30.717.172/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 52.850,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	23/02/2022 15:36:41	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	23/02/2022 15:41:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 15:41:40	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:41:55	Recusa da proposta. Fornecedor: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 140.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	23/02/2022 15:42:11	Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Cimento portland

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.040.297/0001-68	JCVM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 45,0000	R\$ 27.000,0000	22/02/2022 11:39:14
	<b>Marca:</b> CSN <b>Fabricante:</b> CSN <b>Modelo / Versão:</b> CPII32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO CPII32 50KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 50,0000	R\$ 30.000,0000	23/02/2022 08:22:58
	<b>Marca:</b> Votoram <b>Fabricante:</b> Votoram <b>Modelo / Versão:</b> Votoram <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO CP II-E-32 / CP II-F-32 / CP II-Z-32 - SACO COM 50 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	600	R\$ 60,0000	R\$ 36.000,0000	23/02/2022 08:30:21
	<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO CP II-E-32 / CP II-F-32 / CP II-Z-32 - SACO COM 50 KG <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 61,9500	R\$ 37.170,0000	23/02/2022 07:27:31
	<b>Marca:</b> CSN <b>Fabricante:</b> CSN <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO CP II-E-32 / CP II-F-32 / CP II-Z-32 - SACO COM 50 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800	Sim	Sim	600	R\$ 66,4000	R\$ 39.840,0000	23/02/2022 00:35:04
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORANTIM <b>Modelo / Versão:</b> CP II-F-32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO CP II-F-32 SACO COM 50 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 85,9500	R\$ 51.570,0000	22/02/2022 16:23:17
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORAN <b>Modelo / Versão:</b> VOTORAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp II - E 32 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 150,0000	R\$ 90.000,0000	22/02/2022 18:09:19
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORAN <b>Modelo / Versão:</b> VOTORAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------



R\$ 90.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 51.570,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 39.840,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 37.170,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 36.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 30.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 27.000,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 26.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:11:07:657
R\$ 25.500,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:13:29:893
R\$ 35.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:14:20:633
R\$ 25.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:19:40:943
R\$ 25.499,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:20:51:870
R\$ 24.500,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:21:30:937
R\$ 33.204,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:21:49:513
R\$ 30.036,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:26:21:243
R\$ 23.900,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:26:37:577
R\$ 23.800,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:26:48:527
R\$ 25.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:27:51:807
R\$ 23.750,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:29:09:750
R\$ 23.640,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:33:02:930

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:02:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:29:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:29:48	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 23.750,0000 e R\$ 25.000,0000.
Encerramento	23/02/2022 09:34:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:34:49	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 13:35:54	Recusa da proposta. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 23.640,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:33:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:33:49	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:33:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:37:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68.
Aceite de proposta	24/02/2022 10:29:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 23.750,0000 e com valor negociado a R\$ 20.592,0000. Motivo: Valor negociado conforme chat.
Habilitação de fornecedor	24/02/2022 13:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JCVM COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Cal hidratada

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	200	R\$ 11,7000	R\$ 2.340,0000	23/02/2022 08:30:21
	<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800	Sim	Sim	200	R\$ 18,7200	R\$ 3.744,0000	23/02/2022 00:35:04
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORANTIM <b>Modelo / Versão:</b> CAL CH-III <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.040.297/0001-68	JCVM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	22/02/2022 11:39:14
	<b>Marca:</b> ITAU <b>Fabricante:</b> ITAU <b>Modelo / Versão:</b> CHIII <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL CHIII <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	23/02/2022 08:22:58
	<b>Marca:</b> Itau <b>Fabricante:</b> Itau <b>Modelo / Versão:</b> Itau <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 29,4000	R\$ 5.880,0000	23/02/2022 07:27:31
	<b>Marca:</b> ITAU <b>Fabricante:</b> ITAU						

	<b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 34,8500	R\$ 6.970,0000	22/02/2022 16:23:17
	<b>Marca:</b> SUPERCAL <b>Fabricante:</b> SUPERCAL <b>Modelo / Versão:</b> SUPERCAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cal Hidratada Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil , Composição: Ca (Oh2) , Peso Molecular: 74 G/MOL, Características Adicionais: Alto Teor De Cálcio, Pouco Solúvel, 2 Anos Valida , Classificação: Ch3 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 55,0000	R\$ 11.000,0000	22/02/2022 18:09:20
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORAN <b>Modelo / Versão:</b> VOTORAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL HIDRATADA CH-II - SACO 20KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 6.970,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 5.880,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 5.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 5.000,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 3.744,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 2.340,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 3.000,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:14:18:887
R\$ 4.500,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:14:46:487
R\$ 4.400,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:21:28:400
R\$ 3.120,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:21:49:650
R\$ 4.240,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:16:130
R\$ 4.200,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:24:43:513
R\$ 4.060,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:26:33:420
R\$ 4.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:27:28:260
R\$ 2.800,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:34:22:210

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:02:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:30:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:30:30	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.340,0000 e R\$ 3.744,0000.
Encerramento	23/02/2022 09:35:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:35:31	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 10:10:38	Recusa da proposta. Fornecedor: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2.340,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:31:35	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800, CNPJ/CPF: 39.618.450/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 2.800,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:46:30	Recusa da proposta. Fornecedor: JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 15:53:31	Recusa da proposta. Fornecedor: D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 3.120,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	23/02/2022 15:54:00	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	23/02/2022 15:59:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 15:59:00	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 16:13:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 16:13:47	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 30.717.172/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 4.060,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 16:26:25	Recusa da proposta. Fornecedor: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 35.875.067/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 4.240,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	23/02/2022 16:26:46	Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Cal hidratada**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.040.297/0001-68	JCVM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 14,5000	R\$ 14.500,0000	22/02/2022 11:39:14
	<b>Marca:</b> ITAU <b>Fabricante:</b> ITAU <b>Modelo / Versão:</b> PINTURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 18,0000	R\$ 18.000,0000	23/02/2022

									07:27:31
		<b>Marca:</b> ITAU <b>Fabricante:</b> ITAU <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	23/02/2022 08:22:58		
	<b>Marca:</b> Itau <b>Fabricante:</b> Itau <b>Modelo / Versão:</b> Itau <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 28,2300	R\$ 28.230,0000	22/02/2022 16:23:17		
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORAN <b>Modelo / Versão:</b> VOTORAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800	Sim	Sim	1.000	R\$ 28,6000	R\$ 28.600,0000	23/02/2022 00:35:04		
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORANTIM <b>Modelo / Versão:</b> CAL BR PINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 29,4000	R\$ 29.400,0000	23/02/2022 08:30:21		
	<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)								
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 65,0000	R\$ 65.000,0000	22/02/2022 18:09:21		
	<b>Marca:</b> VOTORAN <b>Fabricante:</b> VOTORAN <b>Modelo / Versão:</b> VOTORAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAL BRANCA PARA PINTURA - SACO 8 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 29.400,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 28.600,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 28.230,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 20.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 18.000,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 14.500,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 14.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:11:29:287
R\$ 13.500,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:15:29:097
R\$ 17.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:15:48:120
R\$ 13.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:19:24:637
R\$ 12.500,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:21:46:487
R\$ 23.833,3300	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:21:49:827
R\$ 13.499,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:21:55:027
R\$ 16.400,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:21:473
R\$ 12.900,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:25:15:017
R\$ 16.450,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:26:50:027
R\$ 12.000,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:27:02:803
R\$ 11.950,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:27:29:243
R\$ 12.100,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:30:23:087
R\$ 11.999,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:34:22:200
R\$ 11.800,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:35:55:590

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:03:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:31:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:31:02	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 11.950,0000 e R\$ 12.100,0000.
Encerramento	23/02/2022 09:36:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:36:03	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:33:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:38:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68.
Aceite de proposta	24/02/2022 10:29:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 11.800,0000 e com valor negociado a R\$ 10.910,0000. Motivo: Valor negociado conforme chat.
Habilitação de fornecedor	24/02/2022 13:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JCVM COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - Fixador tinta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 1,3000	R\$ 2.600,0000	23/02/2022 08:30:21
	<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR PARA CAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SOLÚVEL DE CÁLCIO, SÓDIO E MAGNÉSIO EM DISSOLUÇÃO AQUOSA, BISNAGA COM 150ML, SENDO USADO NA PROPORÇÃO DE UMA BISNAGA PARA CADA 10KG DE CAL OU CADA 30 LITROS DE CALAÇÃO PRONTA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,3800	R\$ 6.760,0000	23/02/2022 07:27:31
	<b>Marca:</b> PINTA FIX <b>Fabricante:</b> PINTA FIX <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " FIXADOR PARA CAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SOLÚVEL DE CÁLCIO, SÓDIO E MAGNÉSIO EM DISSOLUÇÃO AQUOSA, BISNAGA COM 150ML, SENDO USADO NA PROPORÇÃO DE UMA BISNAGA PARA CADA 10KG DE CAL OU CADA 30 LITROS DE CALAÇÃO PRONTA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	23/02/2022 08:22:58
	<b>Marca:</b> Pintafix <b>Fabricante:</b> Pintafix <b>Modelo / Versão:</b> Pintafix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR PARA CAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SOLÚVEL DE CÁLCIO, SÓDIO E MAGNÉSIO EM DISSOLUÇÃO AQUOSA, BISNAGA COM 150ML, SENDO USADO NA PROPORÇÃO DE UMA BISNAGA PARA CADA 10KG DE CAL OU CADA 30 LITROS DE CALAÇÃO PRONTA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	22/02/2022 18:09:22
	<b>Marca:</b> JUNTALIDER <b>Fabricante:</b> JUNTALIDER <b>Modelo / Versão:</b> JUNTALIDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR TINTA, MATERIAL SAL SOLÚVEL DE CÁLCIO/SÓDIO E MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, SOLUBILIDADE EM SOLUÇÃO AQUOSA, BISNAGA COM 150ML. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,8000	R\$ 31.600,0000	22/02/2022 16:23:17
	<b>Marca:</b> JUNTALIDER <b>Fabricante:</b> JUNTALIDER <b>Modelo / Versão:</b> JUNTALIDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fixador Tinta Material: Sal Solúvel De Cálcio/Sódio E Magnésio , Aspecto Físico: Líquido , Solubilidade: Em Solução Aquosa , Rendimento: 1 A 2 Sacos Para 10 Kg Tinta Em Pó Ou 15 L Caição , Aplicação: Cal/Caição E Tinta Em Pó <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.040.297/0001-68	JCVM COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	22/02/2022 11:39:14
	<b>Marca:</b> JUNTALIDER <b>Fabricante:</b> JUNTALIDER <b>Modelo / Versão:</b> 150ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR PARA CAL BISNAGA 150ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	2.000	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000.000,0000	22/02/2022 14:54:51
	<b>Marca:</b> JUNTALIDER <b>Fabricante:</b> JUNTALIDER <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR PARA CAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SOLÚVEL DE CÁLCIO, SÓDIO E MAGNÉSIO EM DISSOLUÇÃO AQUOSA, BISNAGA COM 150ML, SENDO USADO NA PROPORÇÃO DE UMA BISNAGA PARA CADA 10KG DE CAL OU CADA 30 LITROS DE CALAÇÃO PRONTA/FIXADOR P/CAL JUNTALIDER 150ML Cód.: 228184 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.000.000,0000	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 50.000,0000	07.040.297/0001-68	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 31.600,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 30.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 9.000,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 6.760,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 2.600,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 5.000,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:16:14:057
R\$ 6.666,6700	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:21:49:937
R\$ 6.700,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:22:15:527
R\$ 4.999,9900	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:24:09:580
R\$ 7.300,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:21:370
R\$ 4.890,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:25:45:110
R\$ 4.889,9900	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:25:52:923
R\$ 4.880,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:26:55:030
R\$ 4.879,9900	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:26:59:357
R\$ 4.620,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:27:00:057
R\$ 4.619,9900	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:27:16:193
R\$ 4.500,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:33:31:910

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:03:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022	Item aberto para lances.

	09:09:08	
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:30:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:30:10	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.600,0000 e R\$ 4.880,0000.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:35:11	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	23/02/2022 09:35:11	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 09:33:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 10:44:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 10:47:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 10:59:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22.
Aceite de proposta	24/02/2022 13:08:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2.600,0000.
Habilitação de fornecedor	24/02/2022 13:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22
<b>Não existem intenções de recurso para o item</b>		

#### Item: 9 - Broxa pintura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.588.372/0001-22	BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA	Não	Não	150	R\$ 13,2000	R\$ 1.980,0000	23/02/2022 08:30:21
	<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.599.870/0001-42	TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 15,3000	R\$ 2.295,0000	23/02/2022 07:27:31
	<b>Marca:</b> VANDER <b>Fabricante:</b> VANDER <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.618.450/0001-88	DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800	Sim	Sim	150	R\$ 16,0000	R\$ 2.400,0000	23/02/2022 00:35:04
	<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> BROXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 18,0000	R\$ 2.700,0000	23/02/2022 08:22:58
	<b>Marca:</b> Pintafix <b>Fabricante:</b> Pintafix <b>Modelo / Versão:</b> Pintafix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.717.172/0001-41	VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 34,8500	R\$ 5.227,5000	22/02/2022 16:23:17
	<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLAS <b>Modelo / Versão:</b> ATLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broxa Pintura Material Base: Polipropileno Reciclado , Material Cerdas: Pet Bicolor , Formato: Retangular , Aplicação: Pintura E Ciação , Comprimento: 180 MM, Largura: 80 MM, Características Adicionais: Cabo Anatômico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 60,0000	R\$ 9.000,0000	22/02/2022 18:09:23
	<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> ROMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	150	R\$ 3.000,0000	R\$ 450.000,0000	22/02/2022 14:54:51
	<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROXA RETANGULAR 180 X 80 MM/BROXA RETANGULAR ROMA 18X8 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450.000,0000	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 9.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 5.227,5000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 2.700,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 2.400,0000	39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 2.295,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 1.980,0000	13.588.372/0001-22	23/02/2022 09:00:04:503
R\$ 2.000,0000	36.044.208/0001-50	23/02/2022 09:21:50:057
R\$ 2.290,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:22:46:443
R\$ 1.979,9900	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:24:09:677
R\$ 2.310,0000	35.875.067/0001-54	23/02/2022 09:24:18:093
R\$ 1.970,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:26:11:770

R\$ 1.969,9900	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:26:13:677
R\$ 3.045,0000	30.717.172/0001-41	23/02/2022 09:27:11:400
R\$ 1.969,9800	21.896.826/0001-50	23/02/2022 09:30:09:013
R\$ 1.530,0000	05.599.870/0001-42	23/02/2022 09:33:22:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	23/02/2022 09:03:21	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	23/02/2022 09:09:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/02/2022 09:30:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	23/02/2022 09:30:08	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.969,9900 e R\$ 2.000,0000.
Encerramento	23/02/2022 09:35:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	23/02/2022 09:35:09	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	23/02/2022 13:36:12	Recusa da proposta. Fornecedor: TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1.530,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 16:33:09	Recusa da proposta. Fornecedor: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 21.896.826/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1.969,9800. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	23/02/2022 16:44:12	Recusa da proposta. Fornecedor: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1.980,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	24/02/2022 08:13:50	Recusa da proposta. Fornecedor: D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	24/02/2022 09:00:22	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	24/02/2022 09:05:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/02/2022 09:05:22	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	24/02/2022 09:18:39	Recusa da proposta. Fornecedor: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 35.875.067/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2.310,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	24/02/2022 09:30:19	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800, CNPJ/CPF: 39.618.450/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa de proposta	24/02/2022 09:30:47	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 30.717.172/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 3.045,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	24/02/2022 09:30:59	Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	23/02/2022 09:00:04	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	23/02/2022 09:03:55	Bom dia senhores.
Pregoeiro	23/02/2022 09:04:22	Em breve iniciaremos a etapa de lances. Informo que de acordo com o item 7.9 do edital, o lance deverá ser ofertado pelo valor total do item.
Pregoeiro	23/02/2022 09:04:34	Bom trabalho!
Sistema	23/02/2022 09:08:04	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:05	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:05	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:05	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:06	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:06	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:07	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:07	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:08	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:08:08	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/02/2022 09:09:04	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:05	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:06	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:06	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:06	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:07	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:07	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:08	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:09:08	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2022 09:24:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 92.699,9900 e R\$ 93.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:29:19 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:27:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 51.999,9900 e R\$ 54.599,9800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:43 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:29:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 92.800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2022 09:29:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 93.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2022 09:29:20	O item 2 teve empate real para o valor 198.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	23/02/2022 09:29:20	O item 2 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:29:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 39.450,0000 e R\$ 43.333,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:42 do dia 23/02/2022.

Sistema	23/02/2022 09:29:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23.750,0000 e R\$ 25.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:48 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:30:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.969,9900 e R\$ 2.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:08 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:30:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.600,0000 e R\$ 4.880,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:10 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:30:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.340,0000 e R\$ 3.744,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:30 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:31:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11.950,0000 e R\$ 12.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:02 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:31:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 22.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:14 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 09:32:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 52.850,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	23/02/2022 09:32:44	O item 4 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:34:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39.500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	23/02/2022 09:34:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 43.333,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	23/02/2022 09:34:43	O item 3 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:34:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23.750,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	23/02/2022 09:34:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23.900,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	23/02/2022 09:34:49	O item 5 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:35:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	23/02/2022 09:35:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.980,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	23/02/2022 09:35:09	O item 9 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:35:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.619,9900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	23/02/2022 09:35:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.600,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	23/02/2022 09:35:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.620,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	23/02/2022 09:35:11	O item 8 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:35:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	23/02/2022 09:35:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.340,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	23/02/2022 09:35:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.120,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	23/02/2022 09:35:31	O item 6 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:36:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	23/02/2022 09:36:03	O item 7 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:36:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 22.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2022 09:36:15	O item 1 está encerrado.
Sistema	23/02/2022 09:41:45	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	23/02/2022 09:43:03	Senhores, peço que aguardem alguns minutos. Logo iniciaremos a fase de negociação.
Pregoeiro	23/02/2022 09:46:12	Informo que o pregão em tela, se refere a AQUISIÇÃO, portanto os itens serão entrega única.
Pregoeiro	23/02/2022 09:46:34	Existem itens que estão acima do nosso referencial e teremos que negociá-los.
Pregoeiro	23/02/2022 09:47:04	Passaremos neste momento para a fase de negociação, informo que o prazo para resposta será de 10 (dez) minutos para cada licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 09:47:49	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Bom dia Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 09:48:22	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Solicito a empresa DANIELE DOS REIS ANAYA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:48:24	Bom dia!
39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:49:32	vou verificar com meu fornecedor
Pregoeiro	23/02/2022 09:50:30	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - oK.
39.618.450/0001-88	23/02/2022 09:55:32	Srº pregoeiro, infelizmente não consigo
Pregoeiro	23/02/2022 09:59:59	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Ok, desclassificaremos sua proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	23/02/2022 10:00:30	Para JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Bom dia Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 10:00:53	Para JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Solicito a empresa JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
29.298.255/0001-64	23/02/2022 10:03:31	Bom dia, Infelizmente não consigo alcançar o preço referencial.
Pregoeiro	23/02/2022 10:04:17	Para JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 10:05:23	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Bom dia Sr. licitante, tudo bem?
13.588.372/0001-22	23/02/2022 10:05:48	bom dia!!
Pregoeiro	23/02/2022 10:05:57	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Solicito a empresa BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40) e Item 06 (R\$ 2.210,00 ). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
13.588.372/0001-22	23/02/2022 10:06:19	Infelizmente não conseguimos, o valor estimado do edital está incoerente com a realidade de mercado hoje.
Pregoeiro	23/02/2022 10:07:22	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Não consegue para nenhum dos 02 itens?
13.588.372/0001-22	23/02/2022 10:08:16	Infelizmente o pregão se tornou inviável para fornecimento. Sinto muito por isso.
Pregoeiro	23/02/2022 10:09:25	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - E para o item 08, consegue algum desconto, ou é seu valor final?
13.588.372/0001-22	23/02/2022 10:10:01	Não consigo desconto, mas esse item eu consigo fornecer sim.
Pregoeiro	23/02/2022 10:10:49	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Desclassificaremos sua proposta para os itens 01 e 06 por preço inaceitável.
13.588.372/0001-22	23/02/2022 10:11:10	Para item 8 mantenho minha oferta.
Pregoeiro	23/02/2022 10:11:15	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Quanto ao item 08, informo que o valor é aceitável, visto que encontra-se abaixo do nosso referencial.
Pregoeiro	23/02/2022 10:12:25	Para evitar que o item 01 seja FRACASSADO, houvemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Sistema	23/02/2022 10:12:41	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 24.999,9900, R\$ 25.000,0000 e R\$ 28.973,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:17:40 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 10:17:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2022 10:17:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28.973,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2022 10:17:41	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	23/02/2022 10:22:30	Continuaremos com as negociações.

Pregoeiro	23/02/2022 10:23:08	Para JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Bom dia Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 10:24:05	Para JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Solicito a empresa JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40) e Item 02 (R\$ 57.400,20). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	23/02/2022 10:34:36	Para JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor, algum retorno?
31.512.534/0001-20	23/02/2022 10:35:25	Bom dia
31.512.534/0001-20	23/02/2022 10:36:45	O valor mínimo que eu consigo chegar é Item 1: R\$23.000,00 e item 2: R\$ 73.000,00
Pregoeiro	23/02/2022 10:38:15	Para JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Não podemos fechar acima do valor mencionado para você: Item 01 (R\$ 15.254,40) e Item 02 (R\$ 57.400,20). Consegue nestes valores?
Pregoeiro	23/02/2022 10:39:57	Para JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ??
31.512.534/0001-20	23/02/2022 10:41:05	Infelizmente não consigo.
Pregoeiro	23/02/2022 10:42:04	Para JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para os itens 01 e 02 por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 10:42:18	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Bom dia Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 10:42:52	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Solicito a empresa GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LT que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40) e Item 02 (R\$ 57.400,20). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes
35.875.067/0001-54	23/02/2022 10:45:37	Bom dia, prezado
35.875.067/0001-54	23/02/2022 10:45:51	Um momento, por favor
35.875.067/0001-54	23/02/2022 10:47:28	Infelizmente não conseguimos fornecer por esses valores, senhor.
Pregoeiro	23/02/2022 10:48:37	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 10:48:55	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Bom dia Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 10:49:24	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Solicito a empresa VINICIUES BERTOLINI DISTRIBUIDORA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	23/02/2022 10:59:02	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor algum retorno?
Pregoeiro	23/02/2022 11:02:07	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Quanto ao item 01, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	23/02/2022 11:02:40	Para evitar que o item 01 seja FRACASSADO, havemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Pregoeiro	23/02/2022 11:04:47	Senhores, teremos que retornar a disputa do item 01, após às 13h, conforme horário programado no comprasnet.
Pregoeiro	23/02/2022 11:04:57	Continuaremos com as negociações dos demais itens.
Pregoeiro	23/02/2022 11:05:15	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Bom dia.
Pregoeiro	23/02/2022 11:05:46	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Solicito a empresa DANIELE DOS REIS ANAYA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
39.618.450/0001-88	23/02/2022 11:07:05	infelizmente não consigo
Pregoeiro	23/02/2022 11:08:20	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Ok, desclassificaremos sua proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 11:08:49	Para JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Bom dia Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 11:09:04	Para JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Solicito a empresa JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	23/02/2022 11:19:01	Para JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	23/02/2022 11:23:41	Para JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - Quanto ao item 02, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 11:24:48	Senhores, será respeitado o horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando deste certame.
Pregoeiro	23/02/2022 11:25:45	Retornaremos a sessão, às 13:10h, para continuarmos com as negociações. Aguardo todos conectados, no horário marcado.
Pregoeiro	23/02/2022 11:26:04	Bom almoço a todos e até HOJE às 13:10h.
Pregoeiro	23/02/2022 13:10:21	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	23/02/2022 13:12:53	Para evitar que o item 01 seja FRACASSADO, havemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Sistema	23/02/2022 13:13:03	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 32.550,0000, R\$ 41.000,0000 e R\$ 52.500,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:18:02 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 13:18:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 32.550,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2022 13:18:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 52.500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2022 13:18:03	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	23/02/2022 13:18:52	Continuaremos com as negociações dos itens. Senhores, permaneçam conectados e nos retornem com agilidade assim que forem convocados no chat.
Pregoeiro	23/02/2022 13:19:07	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Boa tarde Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 13:19:49	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Solicito a empresa D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
36.044.208/0001-50	23/02/2022 13:20:57	Boa tarde Sr. Pregoeiro, tudo bom!
36.044.208/0001-50	23/02/2022 13:21:59	Infelizmente não podemos chegar ao valor de referência, sendo assim, solicito desclassificação de nossa proposta para o item 01.
Pregoeiro	23/02/2022 13:28:54	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Ok, fica desclassificada sua proposta para este item, por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 13:29:09	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Boa tarde Sr. licitante, tudo bem?
05.599.870/0001-42	23/02/2022 13:29:52	Boa tarde Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	23/02/2022 13:30:37	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Solicito a empresa TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40) - Item 05 (R\$ 20.592,00) e Item 09 (R\$ 1.350,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste (continua)
Pregoeiro	23/02/2022 13:30:52	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - (continuação) DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
05.599.870/0001-42	23/02/2022 13:33:59	Sr. pregoeiro, não é possível baixar mais o preço. Chegamos no limite do nosso preço mínimo.
Pregoeiro	23/02/2022 13:35:20	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para os itens 01, 05 e 09 por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 13:35:38	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - E quanto ao item 03? Consegue ofertar mais algum desconto?



05.599.870/0001-42	23/02/2022 13:37:45	Também não temos como baixar mais o preço do item 3. Chegamos no nosso limite de preço mínimo.
Pregoeiro	23/02/2022 13:38:58	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Quanto ao item 03, informo que o valor é aceitável, visto que encontra-se abaixo do nosso referencial.
Pregoeiro	23/02/2022 13:39:14	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Boa tarde Sr. licitante, tudo bem?
07.040.297/0001-68	23/02/2022 13:40:10	Boa tarde
Pregoeiro	23/02/2022 13:40:19	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Solicito a empresa JCVM COMERCIAL LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40) e Item 07 (R\$ 10.910,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes
07.040.297/0001-68	23/02/2022 13:42:33	Item 01, não consigo, item 7, um minuto que vou ver com meu fornecedor
Pregoeiro	23/02/2022 13:43:29	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Ok.
07.040.297/0001-68	23/02/2022 13:43:43	Item 07 podemos fazer..
07.040.297/0001-68	23/02/2022 13:44:18	É entrega única, isso?
Pregoeiro	23/02/2022 13:47:19	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Entrega única.
Pregoeiro	23/02/2022 13:47:57	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Para o item 07, consegue chegar no valor de R\$ 10.910,00.?
07.040.297/0001-68	23/02/2022 13:49:01	Isso, consigo. Item 07 10.910,00
Pregoeiro	23/02/2022 13:49:47	Para JCVM COMERCIAL LTDA - ?
Pregoeiro	23/02/2022 13:49:57	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Ok, obrigada!
Pregoeiro	23/02/2022 13:50:33	Para evitar que o item 01 seja FRACASSADO, havemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Sistema	23/02/2022 13:50:40	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 149.940,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:55:38 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 13:55:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 149.940,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2022 13:55:39	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	23/02/2022 13:56:05	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Boa tarde Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 13:56:40	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Solicito a empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 01 (R\$ 15.254,40). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
34.133.591/0001-97	23/02/2022 13:57:57	Boa tarde,
34.133.591/0001-97	23/02/2022 13:58:13	Infelizmente não.
Pregoeiro	23/02/2022 13:59:23	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item por preço inaceitável.
Sistema	23/02/2022 14:00:00	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	23/02/2022 14:00:11	Item 01 = FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.
Pregoeiro	23/02/2022 14:00:23	Continuaremos com as negociações dos demais itens.
Pregoeiro	23/02/2022 14:00:39	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Sr.
Pregoeiro	23/02/2022 14:01:07	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Solicito a empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 04 (R\$ 32.725,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
34.133.591/0001-97	23/02/2022 14:04:18	Também não Sr. Pregoeiro(a).
Pregoeiro	23/02/2022 14:05:44	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Ok, obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	23/02/2022 14:06:09	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Sr. licitante.
13.588.372/0001-22	23/02/2022 14:06:41	Boa tarde!!
Pregoeiro	23/02/2022 14:06:46	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Solicito a empresa BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
13.588.372/0001-22	23/02/2022 14:07:51	Infelizmente não, sinto muito !!
Pregoeiro	23/02/2022 14:08:52	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item, por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 14:09:15	Para evitar que o item 02 seja FRACASSADO, havemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Sistema	23/02/2022 14:09:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 129.000,0000, R\$ 130.000,0000 e R\$ 198.000,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:14:21 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 14:14:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 130.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2022 14:14:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 129.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2022 14:14:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 198.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2022 14:14:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 198.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2022 14:14:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 231.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:19:22 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 14:19:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 231.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2022 14:19:23	O item 2 teve empate real para o valor 198.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	23/02/2022 14:19:23	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	23/02/2022 14:20:18	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 14:21:32	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Solicito a empresa TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20) e Item 04 (R\$ 32.725,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste (continua)
Pregoeiro	23/02/2022 14:21:38	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - (continuação) DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
05.599.870/0001-42	23/02/2022 14:29:05	Sr Pregoeiro, não conseguimos reduzir os preços do item 02 e 04. Chegamos no nosso limite. Pode nos desclassificar por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 14:30:47	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para os itens 02 e 04 por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 14:31:04	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 14:32:03	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Solicito a empresa VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	23/02/2022 14:42:31	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	23/02/2022 14:44:22	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Quanto ao item 02, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	23/02/2022 14:44:53	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Sr. licitante.

Pregoeiro	23/02/2022 14:45:15	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Solicito a empresa JCVM COMERCIAL LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20) e Item 05 (R\$ 20.592,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
07.040.297/0001-68	23/02/2022 14:45:24	Pois não
07.040.297/0001-68	23/02/2022 14:47:30	Pregoeira, item 5, podemos fechar nos 20.592,00 Para o item 2, infelizmente não consigo
07.040.297/0001-68	23/02/2022 14:48:21	Para o item 05, ok ta. Podemos fechar
Pregoeiro	23/02/2022 14:48:44	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Ok. Muito obrigada pelo retorno.
Pregoeiro	23/02/2022 14:49:54	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 14:50:18	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Solicito a empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
34.133.591/0001-97	23/02/2022 14:58:47	não conseguimos
Pregoeiro	23/02/2022 14:59:49	Para P.F MEOTTI LICITACOES LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 15:00:45	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 15:01:31	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Solicito a empresa D KATON COMERCIO que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 02 (R\$ 57.400,20) e Item 04 (R\$ 32.725,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
36.044.208/0001-50	23/02/2022 15:03:32	Boa tarde Sr, Pregoeiro estamos verificando.
Pregoeiro	23/02/2022 15:04:19	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Ok.
36.044.208/0001-50	23/02/2022 15:06:15	Sr, Pregoeiro, infelizmente não conseguimos chegar no valor ofertado.
Pregoeiro	23/02/2022 15:07:05	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para os itens 02 e 04 por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 15:08:04	Item 02 = FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.
Pregoeiro	23/02/2022 15:08:40	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 15:09:24	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA - Solicito a empresa GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 04 (R\$ 32.725,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes
35.875.067/0001-54	23/02/2022 15:13:20	Boa tarde, senhor
35.875.067/0001-54	23/02/2022 15:14:04	Infelizmente, não conseguimos atender-lhe senhor
Pregoeiro	23/02/2022 15:15:05	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 15:15:44	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Boa tarde Sr.
Pregoeiro	23/02/2022 15:16:43	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Solicito a empresa DANIELE DOS REIS ANAYA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 04 (R\$ 32.725,00) - Item 06 (R\$ 2.210,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
39.618.450/0001-88	23/02/2022 15:18:00	não consigo chegar no valor
Pregoeiro	23/02/2022 15:19:18	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Ok, desclassificaremos sua proposta para estes itens, por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 15:19:35	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 15:20:00	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Solicito a empresa VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 04 (R\$ 32.725,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
30.717.172/0001-41	23/02/2022 15:22:35	Senhor pregoeiro(a), boa tarde
30.717.172/0001-41	23/02/2022 15:23:17	Para a celeridade do processo, informo que já atingimos nossos preços mínimos para todos os itens disputados durante a fase de lances, sem possibilidade de reduções. Obrigado.
Pregoeiro	23/02/2022 15:24:29	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Muito obrigada pelo retorno Sr.
Pregoeiro	23/02/2022 15:24:33	Para VINICIUS BERTOLINI DISTRIBUIDORA LTDA - Grata.
Pregoeiro	23/02/2022 15:25:08	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 15:25:45	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Solicito a empresa BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 04 (R\$ 32.725,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	23/02/2022 15:35:04	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	23/02/2022 15:36:02	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Quanto ao item 04, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	23/02/2022 15:36:10	Senhores, conforme o item 7.18 do edital, teremos que retornar a fase da disputa do item, e na sequencia desclassificar a empresa BK SERVICOS por preço inaceitável.
Sistema	23/02/2022 15:36:41	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 140.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:41:39 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 15:41:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 140.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	23/02/2022 15:41:40	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	23/02/2022 15:42:28	Item 04 = FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.
Pregoeiro	23/02/2022 15:43:05	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Sr. licitante
Pregoeiro	23/02/2022 15:43:38	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Solicito a empresa JCVM COMERCIAL LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 06 (R\$ 2.210,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
07.040.297/0001-68	23/02/2022 15:43:56	Pois não
07.040.297/0001-68	23/02/2022 15:44:45	Me perdoe pregoeira, mas esse item 6 não da, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 15:46:21	Para JCVM COMERCIAL LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 15:47:07	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 15:47:24	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Solicito a empresa D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 06 (R\$ 2.210,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
36.044.208/0001-50	23/02/2022 15:52:05	Sr, Pregoeiro Infelizmente não conseguimos atender ao valor ofertado!
Pregoeiro	23/02/2022 15:53:20	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item, por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 15:53:53	Para evitar que o item 06 seja FRACASSADO, houvemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Sistema	23/02/2022 15:54:00	A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4.000,0000,

		R\$ 4.060,0000 e R\$ 4.240,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:58:59 do dia 23/02/2022.
Sistema	23/02/2022 15:59:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	23/02/2022 15:59:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.060,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	23/02/2022 15:59:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.240,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	23/02/2022 15:59:00	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	23/02/2022 16:00:49	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 16:01:04	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Solicito a empresa TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 06 (R\$ 2.210,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	23/02/2022 16:11:32	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	23/02/2022 16:13:03	Para TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - Quanto ao item 06, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 16:13:37	Conforme mensagem da empresa VINICIUS BERTOLINI, informando que ofertou seu mínimo para todos os itens, durante a fase de lances e sem redução, informo que fica desclassificado a referida empresa para o item 06 por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 16:13:57	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Sr. licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 16:14:29	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Solicito a empresa GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 06 (R\$ 2.210,00). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 16:24:01	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	23/02/2022 16:26:13	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Quanto ao item 06, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 16:27:04	Item 06 = FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.
Pregoeiro	23/02/2022 16:27:14	Continuaremos com a negociação do item 09.
Pregoeiro	23/02/2022 16:28:18	Para S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Boa tarde Sr. licitante, tudo bem?
Pregoeiro	23/02/2022 16:28:49	Para S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Solicito a empresa S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 09 (R\$ 1.350,000). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável.
21.896.826/0001-50	23/02/2022 16:29:59	Boa tarde... estou bem obrigado por perguntar... espero que voces estejam bem tambem.
21.896.826/0001-50	23/02/2022 16:30:49	infelizmente não consigo chegar no valor de referencia.
Pregoeiro	23/02/2022 16:31:55	Para S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item, por preço inaceitável.
Pregoeiro	23/02/2022 16:32:09	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Sr. licitante!
Pregoeiro	23/02/2022 16:32:53	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Solicito a empresa BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 09 (R\$ 1.350,000). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	23/02/2022 16:42:01	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	23/02/2022 16:44:01	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Quanto ao item 06, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante.
Pregoeiro	23/02/2022 16:45:23	Suspenderemos a sessão agora, referente ao fim do expediente. Retornaremos AMANHÃ (24/02/2022) às 08h, para continuarmos com as negociações.
Pregoeiro	23/02/2022 16:45:35	Aguardo todos no horário combinado amanhã.
Pregoeiro	23/02/2022 16:45:50	Desejo a todos uma ótima tarde e até amanhã às 08h.
Pregoeiro	24/02/2022 08:00:17	Bom dia senhores.
Pregoeiro	24/02/2022 08:00:40	Continuaremos com a negociação do item 09.
Pregoeiro	24/02/2022 08:00:59	Lembrando que o prazo para resposta para cada licitante será de 10 minutos.
Pregoeiro	24/02/2022 08:01:32	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Bom dia Sr. licitante.
Pregoeiro	24/02/2022 08:01:58	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Solicito a empresa D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 09 (R\$ 1.350,000). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	24/02/2022 08:11:05	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	24/02/2022 08:13:01	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Quanto ao item 09, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	24/02/2022 08:13:16	Para evitar que o item 09 seja FRACASSADO, houvemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Pregoeiro	24/02/2022 08:17:27	Senhores, informo que teremos que aguardar até às 09h, para retornar a disputa do item 09. Visto que a plataforma comprasnet não permite retornar a disputa antes das 09 horas.
Pregoeiro	24/02/2022 08:17:51	Sendo assim, aguardo todos às 09 horas, para retornar a disputa do item 09.
Pregoeiro	24/02/2022 09:00:02	Vamos lá!
Pregoeiro	24/02/2022 09:00:04	Para evitar que o item 09 seja FRACASSADO, houvemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar seus lances. Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Sistema	24/02/2022 09:00:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.310,0000, R\$ 2.400,0000 e R\$ 3.045,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:05:21 do dia 24/02/2022.
Sistema	24/02/2022 09:05:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.045,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	24/02/2022 09:05:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.310,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	24/02/2022 09:05:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.400,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	24/02/2022 09:05:22	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	24/02/2022 09:05:55	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Bom dia Sr. licitante!
Pregoeiro	24/02/2022 09:06:25	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Solicito a empresa GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 09 (R\$ 1.350,000). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
35.875.067/0001-54	24/02/2022 09:08:36	Bom dia, prezado.
35.875.067/0001-54	24/02/2022 09:10:18	Vamos verificar, senhor. Um momento por favor.
Pregoeiro	24/02/2022 09:10:34	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Tudo bem!
35.875.067/0001-54	24/02/2022 09:16:54	Sr, infelizmente não conseguimos chegar ao valor de referencia.
Pregoeiro	24/02/2022 09:17:57	Para GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para este item por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/02/2022 09:18:06	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Bom dia Sr. licitante.

Pregoeiro	24/02/2022 09:18:29	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Solicito a empresa DANIELE DOS REIS ANAYA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 09 (R\$ 1.350,000). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/02/2022 09:28:15	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	24/02/2022 09:30:05	Para DANIELE DOS REIS ANAYA 34006470800 - Quanto ao item 09, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/02/2022 09:30:41	Conforme mensagem da empresa VINICIUS BERTOLINI, informando que ofertou seu mínimo para todos os itens, durante a fase de lances e sem redução, informo que fica desclassificado a referida empresa para o item 09 por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/02/2022 09:31:26	Item 09 = FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por estarem com preço acima do estimado.
Pregoeiro	24/02/2022 09:31:51	Senhores, peço que estejam atentos a observação constantes no Anexo I do edital.
Pregoeiro	24/02/2022 09:31:57	Passaremos neste momento a convocação das propostas atualizadas.
Pregoeiro	24/02/2022 09:32:25	Conforme item 7.37 do edital, convocarei a licitante melhor classificada, para que, no prazo de 03 (três) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca dos produtos (itens 03 a 09), e dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
Pregoeiro	24/02/2022 09:32:38	Saliento que conforme o item 7.39 do edital, após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e de eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	24/02/2022 09:32:44	ATENÇÃO: CONFORME O ITEM 7.40 DO EDITAL, A não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos prazos estabelecidos nos itens 7.37 e 7.38, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 (continua)
Pregoeiro	24/02/2022 09:32:48	continuação) e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s) item (ns) vencedor (es).
Sistema	24/02/2022 09:33:04	Senhor fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	24/02/2022 09:33:12	Senhor fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	24/02/2022 09:33:19	Senhor fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	24/02/2022 09:33:25	Senhor fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	24/02/2022 09:33:49	Senhor fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, o prazo para envio de anexo para o item 5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	24/02/2022 09:33:55	Senhor fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	24/02/2022 09:34:19	O prazo começa a contar a partir de agora.
Sistema	24/02/2022 09:37:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	24/02/2022 09:38:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JCVM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	24/02/2022 10:44:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	24/02/2022 10:46:22	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Sr licitante.
Pregoeiro	24/02/2022 10:46:59	Para BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA - Convocarei sua empresa novamente, no prazo remanescente, para que anexe a proposta contendo: MARCA, PREÇO UNITÁRIO e PREÇO TOTAL, para o item 08.
Sistema	24/02/2022 10:47:07	Senhor fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	24/02/2022 10:53:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.599.870/0001-42, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	24/02/2022 10:59:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.588.372/0001-22, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	24/02/2022 11:18:32	Senhores, informamos que recebemos as propostas atualizadas dentro do prazo estabelecido. Suspendemos para conferência das propostas e dos documentos de habilitação, sendo assim, fica remarcada a sessão para HOJE às 13:00 para continuarmos com o rito processual.
Pregoeiro	24/02/2022 11:18:44	Bom almoço a todos e até logo.
Pregoeiro	24/02/2022 13:05:29	Boa tarde.
Pregoeiro	24/02/2022 13:06:03	Após análise dos documentos, decidimos pelo seguinte:
Pregoeiro	24/02/2022 13:08:04	Fica HABILITADA a empresa TERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA para o item 03, a empresa JCVM COMERCIAL LTDA para os itens 05 e 07, e a empresa BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA para o item 08; por estarem com toda a documentação em ordem.
Pregoeiro	24/02/2022 13:08:29	Sendo assim, prosseguiremos para a fase de habilitação do fornecedor no sistema e, posterior, abertura do prazo eventuais manifestações.
Pregoeiro	24/02/2022 13:08:55	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/02/2022 às 13:29:00.
Pregoeiro	24/02/2022 13:30:13	Considerando que, transcorrido o prazo para registro de intenção de recursos, não houve nenhuma manifestação em contrário, prosseguirei com o encerramento da presente sessão. Posteriormente, os itens 03, 05, 07 e 08, serão adjudicados ao respectivo vencedor e o processo submetido à autoridade competente para homologação.
Pregoeiro	24/02/2022 13:30:22	Desejo a todos uma excelente tarde.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	22/02/2022 09:39:47	
Abertura da sessão pública	23/02/2022 09:00:04	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	23/02/2022 09:08:04	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	23/02/2022 09:41:45	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	23/02/2022 14:00:00	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	24/02/2022 13:08:55	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/02/2022 às 13:29:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:32 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

---

ALAN DE MOURA LIMA  
**Equipe de Apoio**

---

KEVIN RAMOS  
**Equipe de Apoio**

---

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

